П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2019 года №23
Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» за 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №153 от 20.08.2013 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности  муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» за 2018 год.
2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

А.А. Екимов

Отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.»
за 2018 год

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области за №141 от 26.10.2016 г.

Основной целью Программы является: обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

Основными задачами Программы являются:
1. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;

2. Повышение уровня эксплуатационного состояния опасных участков улично-дорожной сети сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области;

3. Совершенствование системы маршрутного ориентирования водителей;
4. Повышение эффективности мер по профилактике дорожно-транспортных происшествий.
Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» за 2018 год
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	шт.
	0
	0
	100
	отчет

	2
	Сокращение количества погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	шт.
	0
	0
	100
	отчет

	3
	Сокращение количества с пострадавшими в дорожно-транспортных происшествиях
	шт.
	0
	0
	100
	отчет

	4
	Снижения транспортного риска
	шт.
	0
	0
	100
	отчет

	5
	Снижение социального риска
	шт.
	0
	0
	100
	отчет

	6
	Снижение тяжести последствий
	шт.
	0
	0
	100
	отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	100

Перечень  выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» за 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2018
план
	2018
факт

	1
	Освещение дорог в темное время суток
	не требует затрат
	не требует затрат

	2
	Оборудование пешеходных переходов в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	0
	0

	3
	Разработка и согласование проекта организации дорожного движения
	0
	0

	4
	Установка (замена) дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	110,0
	17,73

	5
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	4,5
	92,25

	6
	Использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения
	не требует затрат
	не требует затрат

	7
	Организация в сельской библиотеке выставок книг, журналов и плакатов о безопасности дорожного движения
	не требует затрат
	не требует затрат

	8
	Проведение тематических мероприятий, акций и конкурсов рисунков, плакатов о безопасности дорожного движения
	не требует затрат
	не требует затрат

	9
	Пропаганда

методических материалов для дошкольных  и общеобразовательных учреждений
	не требует затрат
	не требует затрат

	10
	Воспитательные беседы с детьми дошкольного и школьного возраста
	не требует затрат
	не требует затрат

	11
	Содействие в создании уголков и кабинетов безопасности дорожного движения в детских школьных и дошкольных учреждениях поселения; выпуск памятки по БДД для учеников начальной школы
	не требует затрат
	не требует затрат

	Итого по Программе
	114,5
	109,98

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	96

Реализация программы позволило: повысить безопасность дорожного движения в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; предотвратить аварийность в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; сохранить жизнь, здоровье и имущество участников дорожного движения, защита их законных интересов; уменьшить недостатки, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории  сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области; формированию общественного мнения; повышению эффективности профилактической работы с участниками движения.

Постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской №62 от 23.04.2018 г., №120 от 30.102.2018, №137 от 14.11.2018 г., №159 от 11.12.2018 г. в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 гг.» в 2018 году были внесены изменения.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 114,5 тыс.руб., фактически было потрачено— 109,98 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая – 96 %. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утвержден Постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области №23 от 28.03.2019